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Det Flydende Foreningshus og forsøgsordning med 1-2 badezoner 

i Københavns Havn – status august 2012 

Der er afsat i alt 4 mio. kr. til et flydende foreningshus og en 
forsøgsordning med 1-2 badezoner i Københavns Havn. 

Begge beløb er placeret på Budget 2012 under Kultur- og 
Fritidsudvalget.  

Hverken Det Flydende Foreningshus eller de foreslåede 
badezonerne kan realiseres, som sagerne står nu. 
 

*** 

 

Det Flydende Foreningshus 

Baggrund 

I 2010 blev der afsat 1 mio. kr. til et flydende foreningshus. Det var 
vurderingen, at projektet kunne realiseres for 6,6 mio. kr. og med By 
& Havn som bygherre. 

Københavns Kommune afsatte den ene mio. kr. i april 2010 på 
baggrund af tilkendegivelser om kommende tilskud fra By & Havn på 
i størrelsesordenen 3,6 mio. kr. og fra Lokale- og Anlægsfonden på 2 
mio. kr.  

Kultur- og Fritidsforvaltningen har siden 2010 været i løbende dialog 
med Lokale- og Anlægsfonden og By & Havn. Forvaltningen har flere 
gange forsøgt at få en afklaring i forhold til By & Havns arbejde med 
projektet. Selskabet tilkendegav i slutningen af april 2012, at de ikke 
længere arbejder videre med projektet.  

Kultur- og Fritidsforvaltningen har understreget overfor By & Havn, 
at selskabets udmelding kan betyde, at de 1 mio. kr. vil blive bragt i 
spil i forbindelse med andre anlægsprojekter.  

Kultur- og Fritidsudvalget anmodede den 21. juni 2012 forvaltningen 
om at kigge nærmere på muligheden for sauna og vinterbadning i 
havnen. Det skal ske med henblik på at anvende den ene mio. kr. fra 
Det Flydende Foreningshus i 2012 til formålet.  

Status 

Kultur- og Fritidsforvaltningens vurdering af mulighederne for at 
anvende den afsatte ene mio. kr. til sauna og vinterbadning i 
Københavns Havn foreligger med indstillingen den 23. august.  
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Forsøgsordning med 1-2 badezoner i Københavns Havn 

Baggrund 

Københavns Kommune afsatte med Budget 2012 3 mio. kr. til 
udvikling og realisering af en forsøgsordning med 1-2 badezoner i 
Københavns Havn. Der blev samtidig afsat 300.000 kr. årligt til drift i 
perioden 2012-2015. 

Bevillingen på Budget 2012 skal ses i lyset af Københavns Kommunes 
vision for badning i Københavns Havn. Visionen var i høring i oktober 
2010.  

Kultur- og Fritidsudvalget pålagde efterfølgende den 9. december 2010 
forvaltningen at arbejde videre med visionen om badning i havnen i 
samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen og andre relevante 
parter.  

Teknik- og Miljøforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen kom 
frem til tre forslag til placeringer af badezoner i Københavns Havn, 
der tager hensyn til sejlforhold, udløb og eksisterende 
varslingsordninger. De tre forslag blev sendt til kommentering hos 
bl.a. By & Havn den 19. maj 2011.   

Kultur- og Fritidsudvalget fastholdt den 21. juni 2011, at der skulle 
arbejdes videre med etablering af rekreative badezoner, og at 
forvaltningen i relevant omfang måtte tage initiativ til et møde, f.eks. 
med Kystdirektoratet, ligesom punktet skulle indgå i et kommende 
dialogmøde med Teknik- og Miljøudvalget. 

By & Havn er havnemyndighed for Københavns Havn, og badning i 
havnen kræver derfor en tilladelse fra selskabet. Derfor har selskabet 
været part i samtlige høringer. Kystdirektoratet skal også give tilladelse 
til de ønskede badezoner, men forventes at læne sig op ad vurderingen 
fra By & Havn. 

Som høringssvar, skriftligt og under flere møder har den daglige ledelse 
i By & Havn under hele forløbet fastholdt, at ”badning i havnen alene 
bør foregå i anlæg, som har mindst samme standard for afskærmning, 

sikkerhed og overvågning som de to eksisterende havnebade”.   

Kultur- og Fritidsudvalget anmodede senest den 21. juni 2012 
forvaltningen om at undersøge andre mulige lokaliteter for badezoner 
nærmere. 

Samtidig anmodede udvalget borgmesteren om at rette henvendelse til 
den vedkommende minister for at komme videre med beslutningen 
om rekreative badezoner.  
 

Status 

Kultur- og Fritidsforvaltningen har været i dialog med Teknik- og 
Miljøforvaltningen om andre mulige placeringer. Der vurderes ikke at 
være bedre muligheder end de tidligere nævnte på Refshaleøen og 
Nordatlantens Brygge. Det skyldes dels hensyn til udløb i havnen, 
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dels at Københavns Kommune flere steder ikke vil kunne nå at 
informere borgerne hurtigt nok om evt. sundhedsskadelige overløb fra 
byens kloakker. Der er samtidig taget hensyn til By og Havns 
bekymring for sammenstød med skibstrafikken ved ikke at kigge på 
placeringer i det åbne havneløb. Refshaleøen er det mest oplagte af de 
to forslag, på grund af NCC’s kommende byggearbejde ved 
Nordatlantens Brygge. 

Der er imidlertid en anden mulighed for enden af Valbyparken i 
området syd for Kalvebod-udløbet, som også By & Havn tidligere har 
peget på. Her vil badevandskvaliteten dog først være tilstrækkelig god 
i 2015-2016, når Teknik- og Miljøforvaltningen har genoprettet 
Harrestrup Å. Teknik- og Miljøforvaltningen ønsker på sigt at etablere 
en bystrand i området. Der er ikke afsat finansiering til formålet.  

Derudover har Kultur- og Fritidsborgmesteren den 15. august 2012 
sendt et brev til Transportminister Henrik Dam Kristensen med 
henblik på, at ministeren bakker op om en mere nutidig fortolkning af 
reglementet for Københavns Havn med henblik på i højere grad end i 
dag at anerkende udviklingen fra industrihavn til rekreativ havn.  
 


